



تولد #171؛ سراج الدین ارموی؛ فقیه و متکلم مشهورمسلمان در سال 594هجری قمری

#171؛ سراج الدین ارموی؛ فقیه و متکلم مشهور مسلمان در سال 594هجری قمری متولد شد. این دانشمند عالیقدر در موصل نزد بزرگانی چون کمال الدین ابن یونس به تحصیل علوم دینی و دیگرعلوم متداول آن عصرپرداخت. ارموی پس ازدستیابی به مراتب والای علمی به تدریس و تألیف اهتمام کرد و کتابهایی چون#171؛ التحصیل و اللباب؛ را نوشت.

درگذشت آیت الله حاج شیخ مهدی لاهیجانی در سال 1413هجری قمری

آیت الله حاج شیخ مهدی لاهیجانی پس از عمری تلاش در راه احیای شریعت حقه جعفری در سال 1413هجری قمری دارفانی را وداع گفت. او درنجف متولد شد اما به اتفاق خانواده به لاهیجان مهاجرت کرد. آیت الله لاهیجانی تحصیلاتش را درنجف به پایان رساند. سپس به تحقیق و مطالعه پرداخت. بازگشت دوباره آیت الله لاهیجانی ازنجف به تهران با فعالیتهای کمونیست ها، نیروهای بیگانه و نهضتهای ضد دینی درگیلان و مبارزه با حکومت پهلوی همزمان بود. با ورود ایشان مردم درمقابل تهاجم فکری- فرهنگی گسترده به اسلام و بنیادهای اخلاقی مبارزه منسجم تری را ادامه دادند و ازهنمودهای این روحانی گرانقدربهره مند شدند. آیت الله لاهیجانی درقیام 15خرداد 1342دستگیرشد. #171؛المعادله و حواشی برعروة الوثقی؛ ازآثارایشان بشمارمی روند.

پایان نگارش کتاب#171؛ مفتاح الفلاح؛ توسط شیخ بهایی در سال 1051هجری قمری

شیخ بهایی دانشمند برجسته شیعه، در سال 1051هجری قمری نگارش کتاب#171؛ مفتاح الفلاح؛ را به پایان رساند. این اثرارزنده را نخستین با همدانی تبریزی از محدثان شیعه زبان فارسی برگرداند و نام آداب عباسی را بر آن نهاد. کتاب مفتاح الفلاح مشتمل بر6باب و درشرح اعمال و ادعیه مربوط به اوقات مختلف شبانه روزاست. مؤلف این کتاب اوقات شبانه روز را به 6بخش تقسیم کرده است که از طلوع صبح یک روز تا طلوع روز بعد را شامل می شود. از این اثر ارزشمند نسخه های خطی در کتابخانه های ملی ایران، آستان قدس رضوی، مجلس شورای اسلامی و مرعشی نجفی موجود است.

صدر فتوای حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر اعدام سلمان رشدی در سال 1367هجری شمسی

حضرت امام خمینی(ره) فتوای تاریخی خویش مبنی بر اعلام سلمان رشدی را در سال 1367هجری شمسی صادر فرمودند. رشدی نویسنده هندی تبارانگلیسی است که با انتشار کتاب آیات شیطانی به مقدّسات دین اسلام آشکارا توهین کرد. از این رو حضرت امام(ره) طی اطلاعیه ای حکم اعدام وی را صادر فرمودند. امام راحل دربخشی از این حکم مهم و تاریخی فرمودند:#171؛ به اطلاع مسلمانان غیورسراسرجهان می رسانم مؤلف کتاب آیات شیطانی که علیه اسلام و پیامبرو قرآن تنظیم و چاپ و منتشرشده است همچنین ناشران مطلع از محتوای آن محکوم به اعدام اند. از مسلمانان غیورمی خواهم تا درهرنقطه که آنان را یافتند سریعاً آنها را اعدام کنند تا دیگری جرأت نکند به مقدّسات توهین کند...؛

آغاز عملیات عملیات بیت المقدس در سال 1366هجری شمسی

نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366هجری شمسی عملیات بیت المقدس را با رمز یازهرا(س) آغاز کرد. هدف ازاجرای این عملیات آزادسازی ارتفاعات غرب شهرماووت عراق درمنطقه عملیاتی شمال سلمانیه بود که با موفقیت به پایان رسید.

در این عملیات ضمن آزادسازی ارتفاعات مهمی چون یولان و اورال غنایم فراوان از دشمن بدست آمد. نیروهای دلاورسپاه اسلام بیش از 4500 تن از افراد دشمن را به هلاکت رساندند یا مجروح کردند و 900 نفر از آنان را به اسارت خویش درآوردند.

استقلال کشور السالوادور در سال 1839 میلادی

کشور السالوادور در سال 1839 میلادی مستقل شد. این کشور کوچک آمریکای مرکزی بین گوآتمالا و هندوراس در کرانه اقیانوس آرام واقع است. السالوادور امروزه از جمهوریهای کوچک آمریکای مرکزی بشمار میرود و به مدت سه قرن تحت سلطه و استعمار اسپانیا بود و در سال 1821 میلادی به فدراسیون آمریکای مرکزی پیوست. السالوادور سرانجام در سال 1839 میلادی ابتدا از این فدراسیون خارج شد و سپس به استقلال کامل رسید.

تولد جمال عبدالناصر رهبر ملی مصر در سال 1918 میلادی

جمال عبدالناصر رهبر ملی مصر در سال 1918 میلادی در بنی مور نزدیک اسیوط متولد شد. ناصر در آکادمی نظامی مصر تحصیل کرد و از همان زمان اندیشه‌های جمهوریخواهی را در میان افسران تبلیغ می‌کرد. ناصر جنبشی میهنی، ضد فئودالی و ضد انگلیسی بنا نهاد که این جنبش از سال 1948 میلادی به بعد جنبش افسران آزاد نام گرفت. پس از تشکیل رژیم صهیونیستی افسران آزاد تشکل بیشتری یافت تا در مقابل غاصبان با قدرت بیشتر مقابله کنند. جمال عبدالناصر بعد از برقراری جمهوری در مصر ابتدا وزیر کشور و سپس معاون اول رئیس جمهور شد و در سال 1954 به ریاست جمهوری مصر رسید. ناصر از قوای انگلیس خواست که منطقه کانال سوئز را ترک کنند؛ در زمینه سیاست داخلی انقلاب اجتماعی محدودی را اجرا کرد و در نهایت کانال سوئز را ملی اعلام کرد.